
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

Numero 28 del Registro deliberazioni 2017 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciassette , addì quindici del mese di novembre , alle ore 19:00, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, vennero 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo. Sono 

intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

           Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CON UNIONE PROVINCIALE MOVIMEN TO 

CRISTIANO LAVORATORI - APPROVAZIONE. 

 
 
 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Ricordato che la normativa vigente impone anche agli anziani ospitati presso le strutture 
residenziali di tipo socio-sanitario o, per conto di essi, ai loro familiari, spesso a loro volta di età 
anziana, di provvedere alle dichiarazioni dei redditi aggiuntivi alla mera riscossione dei trattamenti 
pensionistici, pena il blocco della loro erogazione, da parte dell’Istituto di Previdenza Nazionale. 

 

Appurato che negli ultimi anni l’Ente sta orientandosi, con varie iniziative, ad aprirsi alla 
Comunità locale, trasformando il Centro Servizi in una sede aperta anche ai normali cittadini, oltre 
che agli ospiti e ai loro familiari. 

 

Considerato che fra i servizi offribili agli ospiti, ai loro familiari e ai cittadini si possono 
annoverare anche quelli a carattere fiscale, previdenziale e assistenziale, spesso fruibili in sedi 
esterne al Comune di Sarego, ma che risulterebbe oltremodo facilitante il trovarli accessibili presso 
la struttura dell’Ente. 

 

Considerato che i citati servizi possono essere estesi anche ai lavoratori, in un’ottica di welfare 
aziendale che contribuisca positivamente al benessere organizzativo, che negli ultimi anni si sta 
cercando di coltivare in modo mirato, non solo nel rispetto del D.Lgs. 81/2008, per la parte 
concernente lo stress lavoro correlato, ma anche in un’ottica di positiva crescita del senso di 
appartenenza all’Organizzazione dell’Ente. 

 

Appurato che fra i vari agenti in ambito fiscale, previdenziale e assistenziale si è inserito anche il 
Movimento Cristiano Lavoratori, il quale nell’ambito della Provincia di Vicenza sta promuovendo 
delle specifiche iniziative, anche a favore delle strutture residenziali per anziani non autosufficienti. 

 

Visto che l’Unione Provinciale di Vicenza del MCL ha avanzato, con prot. 1919 del 16/10/2017, 
una proposta di convenzione con l’I.P.A.B. G Bisognin, allegato sub a). 

 

Ritenuto che nell’interesse degli ospiti, dei familiari e dei lavoratori dell’Ente, oltre che dei 
cittadini del Comune di Sarego, sia una forma di servizio degno di attenzione e che sia 
adeguatamente attivabile, nelle more di una vigenza suscettibile di controllo e di verifica a cadenza 
annuale. 

 
Considerato che il servizio a favore degli ospiti è a titolo gratuito e che per gli altri servizi si 
prefigurano rapporti diretti tra MCL e fruitore, senza oneri a carico dell’Ente. 
 
Visto lo Statuto dell’Ente. 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli uffici vigente. 
 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
2. di approvare l’allegata bozza di convenzione sub a), tra l’I.P.A.B. G. Bisognin e l’Unione 

Provinciale di Vicenza del Movimento Cristiano Lavoratori, per consentire l’erogazione 
nell’ambito dell’Ente di servizi fiscali, previdenziali e assistenziali a favore degli ospiti, dei 
familiari, dei lavoratori e dei cittadini di Sarego, secondo le modalità e alle tariffe agevolate 
precisate nella bozza di convenzione; 
 

3. di delegare il Presidente alla sottoscrizione della convenzione sub a), il cui testo forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge. 
 


